Heijlwigis relicta quondam (dg: H) Johannis dicti Louwer filii quondam Henrici Louwer cum tutore et Henricus eius filius medietatem ad ipsos spectantem in quadam hereditate que fuerat (dg: q) Henrici dicti Groethoeft sita in Buscoducis in vico Orthensi in latere versus Muntelken inter hereditatem Godefridi Zeberti¹ ex uno et inter hereditatem Cristine relicte quondam Lamberti ex alio scilicet illam medietatem supradicte hereditatis tendentem a palis quibusdam per vicinos ibidem fixeis¹ usque ad aquam ibidem fluentem cum edificiis in dicta (dg: h) medietate consistentibus quam medietatem cum suis edificiis dictus quondam (dg: Henricus f) Johannes Louwer erga Elizabeth sororem quondam Johannis Perman Arnoldum de Uden et Mettam eius uxorem (dg: filiam) #sororem# dicti quondam Johannis Perman et Johannem de Dommellen (dg: ps) pistorem emendo acquisiverat prout in litteris (dg: hereditarie vendidit Johanni) simul cum toto #pleno# jure utendi perpetue a possessoribus dicte medietatis (dg: quadam via) totiens quotiens eisdem possioribus¹ dicte medietatis placuerit quadam (dg: d) via tendente a communi platea ibidem usque ad communem (dg: plateam) #aquam# ibidem et que via sita est #contigue# iuxta (verbeterd uit: inter) hereditatem Arke dicte Cleijnaels (dg: ex uno et inter) prout huiusmodi via ibidem est sita ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: v) Johanni die (dg: Hoe) Hoessche #filio quondam Arnoldi# supportaverunt (dg: ...) cum litteris et aliis promittentes cum tutore (dg: wa) super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XL solidorum monete Arnoldo Hoernken (dg: ... dicta medietate cum . de jure) solvendo. Testes Sijmon et Vere

datum (dg: supra) quarta post reminiscere.

BP 1179 p 642v 04 wo 05-03-1393.

Jordanus zv Arnoldus Tielkini verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jordanus filius Arnoldi Tielkini (dg: testes datum supra) prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 642v 05 t wo 05-03-1393.

Johannes Hoesche zv Arnoldus maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door wijlen Godefridus van Langvelt met zijn goederen.

(dg: dictus) Johannes Hoesche filius Arnoldi omnes vendiciones et alienaciones factas per Godefridum quondam de Langvelt cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum [supra].

BP 1179 p 642v 06 t wo 05-03-1393.

Jordanus zvw Arnoldus Tielkini maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Zibertus zv Zibertus van Hoculem met zijn goederen.

Jordanus filius quondam Arnoldi Tielkini omnes vendiciones et alienaciones factas per Zibertum filium (dg: quondam) Ziberti de Hoculem cum omnibus suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 642v 07 t wo 05-03-1393.

Roverus zv Hermannus gnd die Diet verkocht aan Nijcholaus Daelman zijn helft in een stuk beemd, in Schijndel, naast het water gnd die Aa, tussen Henricus van der Voert enerzijds en Emondus Roesmonts soen anderzijds.

-.

(?dg: Johannes) Roverus filius Hermanni dicti die Diet medietatem ad se spectantem in pecia prati sita in parochia de Scijnle iuxta (dg: locum dictum d) aquam dictam die Aa inter hereditatem Henrici van der Voert ex uno et inter hereditatem Emondi Roesmonts soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao Daelman promittens warandiam [et] obligationem deponere. Testes Dordrecht (dg: d) et Wouter datum supra.

BP 1179 p 642v 08 t wo 05-03-1393.

Johannes zv Hermannus die Diet verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Hermanni die Diet prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 642v 09 t wo 05-03-1393.

Nijcholaus Daelman verkocht aan Theodericus den Moelner van Heeswijk een stuk land, in Heeswijk, ter plaatse gnd die Swerpsdonk, tussen Gheerlacus van Erpe enerzijds en Elizabeth van den Beirgelen anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa.

Nijcholaus Daelman peciam terre sitam in parochia de (dg: ..) Heeswijk ad locum dictum die Swerpsdonc inter hereditatem Gheerlaci de Erpe (dg: ex utroque latere) ex uno et inter hereditatem Elizabeth (dg: Heijnkens) van den Beirgelen ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Aa ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico #den# Moelner de Heeswijk promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 642v 10 t wo 05-03-1393.

Mechtildis dvw Johannes gnd Rutghers soen verkocht aan haar broer Gerardus zvw voornoemde Johannes Rutghers soen (1) ¼ deel in 3 stukken land, in Oss,

ter plaatse gnd Oesterveld, (1a) tussen kv Johannes gnd Rutghers enerzijds en Robbertus Vilt anderzijds, (1b) tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Johannes van Duer anderzijds, (1c) tussen Henricus Baudekens soen enerzijds en Johannes Gherijs anderzijds, (2) 1/5 deel in erfciynzen, die Theodericus die Koc, Goeswinus zvw Nijcholaus Corten, Henricus Scoetken en Theodericus Craes betaalden aan wijlen voornoemde Johannes Rutghers soen, gaande uit erfgoederen in Oss, in de Peperstraat.

Mechtildis filia quondam Johannis dicti Rutghers soen cum tutore quartam partem ad se spectantem in tribus peciis terre sitis in parochia de Os ad locum dictum Oestervelt (dg: inter) quarum una inter hereditatem (dg: ..) liberorum Johannis dicti Rutghers ex uno et inter hereditatem Robberti Vilt ex alio et altera inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Johannis de Duer ex alio tercia inter hereditatem Henrici Baudekens soen ex uno et inter hereditatem Johannis Gherijs ex alio sunt site atque (dg: quartam partem ad se) quintam partem ad se spectantem in hereditariis censibus quos Theodericus die Koc Goeswinus filius quondam Nijcholai Corten Henricus Scoetken et Theodericus Craes predicto quondam Johanni Rutghers soen solvere consueverunt hereditarie ex hereditatibus sitis in Os in vico Peperstraet ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo suo fratri filio primodicti quondam Johannis Rutghers soen promittens cum tutore warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et (dg: Woulter) Wouter datum supra.

BP 1179 p 642v 11 ±wo 05-03-1393.

Johannes die Meijer deed tbv de broers Eelkinus gnd Eelken, Johannes en Walterus, kvw Walterus Bulle, afstand van alle erfgoederen, die waren van wijlen Johannes van Wargartshusen, gelegen onder Vught Sint-Petrus. De brief overhandigen aan voornoemde Eelkinus.

Solvit.

Johannes die Meijer super omnibus hereditatibus que fuerant quondam Johannis de Wargartshusen quocumque locorum infra parochiam (dg: Pe) de Vucht sancti Petri sitis et super jure ad opus Eelkini dicti Eelken et Johannis (dg: fratrib) et Walteri fratrum liberorum quondam Walteri Bulle renunciavit promittens ratam servare. Testes Sijmon et Emont datum supra. Tradetur littera dicto Eelkino.

BP 1179 p 642v 12 ±wo 05-03-1393.

De broers Eelkinus gnd Eelken, Johannes en Walterus, kvw Walterus gnd Bulle, deden tbv Johannes Meijer van Belver afstand van alle goederen en erfgoederen, waarin Elizabeth dvw Johannes van Wargarthusen mv voornoemde broers was overleden, gelegen buiten Vught Sint-Petrus.

(dg: d Eel) Eelkinus dictus Eelken Johannes et Walterus fratres liberi quondam Walteri dicti Bulle super omnibus bonis et hereditatibus in quibus Elizabeth filia quondam Johannis de Wargarthusen mater olim dictorum fratrum decessit quocumque locorum extra parochiam de Vucht sancti Petri sitis ut dicebant ad opus Johannis Meijer de Belver renunciaverunt promittentes ratam servare (dg: et obligationem ex p). Testes datum supra.

BP 1179 p 642v 13 ±wo 05-03-1393.

Weijndelmoedis dvw Gerardus Hals gaf uit aan Petrus zv Johannes Nezen soen ½ morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd in Nulander Bosse, tussen Johannes van Conden enerzijds en Petrus zv Johannes Nezen soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan de dijk gnd die Wolfsdijk, welke ½ morgen aan haar, toen ze weduwe was, gekomen was na overlijden van haar ouders; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns

van 10 schelling geld, met Lichtmis in Nuland te betalen.

Solvit Weijndelmoedis +.

Weijndelmoedis filia quondam (dg: Ge) Gerardi Hals cum tutore dimidium iuger situm in parochia de (dg: ...) Nuwelant in loco dicto in Nulander Bossche inter hereditatem Johannis de Conden ex uno et inter hereditatem Petri filii (dg: Joh) Johannis Nezen soen (dg: ut d) ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Petro filio Johannis Nezen soen ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu X solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie purificationis et in Nuwelant tradendo ex premissis promittens cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Vere et Wouter datum supra.

BP 1179 p 642v 14 ±wo 05-03-1393.

tendens cum [uno fine] ad communem platheam et cum reliquo fine ad aggerem dictum die Wolfsdike et quod dimidium iuger terre sibi de morte quondam (dg: q) parentum suorum (dg: successione) in sede sue viduitatis successione est advolutum ut dicebat.

BP 1179 p 642v 15 ±wo 05-03-1393.

Lambertus zv Johannes gnd Zoerman vernaderde een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Schijndel, tussen kv Ghibo Lobben enerzijds en voornoemde Johannes Zoerman anderzijds, aan Johannes gnd Joseph verkocht door Willelmus zv Willelmus van der Runnen. De ander week. En hij droeg weer over.

Lambertus filius Johannis dicti (dg: Zoererm) Zoerman prebuit et exhibuit patentes denarios ad redimendum domum et ortum et peciam terre sibi adiacnetem sitos in parochia de Scijnle inter hereditatem liberorum Ghibonis Lobben ex uno et inter Johannis Zoerman predicti ex alio (dg: ut) venditos Johanni dicto Joseph a Willelmum' filium Willelmi van der Runnen (dg: ut dicebat) et alter cessit et reportavit. Testes Dordrecht et Wouter datum supra.

BP 1179 p 642v 16 ±ma 10-03-1393.

~~W~~outerus zvw Wouterus van Os beloofde aan Arnoldus zv Arnoldus van Andel 96 goede Gelderse gulden of de waarde binnen de 4 feestdagen van Pasen aanstaande (zo 06-04-1393) te betalen, op straffe van 6 Gelderse gulden.

[Wo]uterus filius quondam Wouteri de Os promisit Arnoldo filio Arnoldi de Andel (dg: nonagesimo se) nonaginta sex bonos Gelre gulden seu valorem infra quator dies festinos pasce proxime futuros persolvendos sub pena sex Gelre gulden. Testes (dg: Dordrecht et Vere datum secunda post oculi).

1179 mf10 C 06 p. 643.

Sexta post reminiscere: vrijdag 07-03-1393.

Quinta post reminiscere: donderdag 06-03-1393.

Secunda post oculi: maandag 10-03-1393.

BP 1179 p 643r 01 vr 07-03-1393.

Stephanus zvw Henricus die Hertoghe van Eersel verkocht aan Arnoldus van den Aven, tbv hem, zijn broer Matheus van den Aven en de H.Geest in Dusel, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan de beide broers te leveren, en na hun overlijden in Dusel te leveren, gaande uit een stuk beemd in Eersel, naast de kerk, tussen Margareta gnd Swinnen enerzijds en Johannes gnd Wever en zijn kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan Jacobus Haengreve en met het andere eind aan Johannes gnd Hertogen en zijn kinderen, reeds belast met de grondcijs. De

brief overhandigen aan voornoemde Arnoldus.

Stephanus filius quondam (dg: H) Henrici die Hertoghe de Eersel hereditarie vendidit Arnoldo van den Aven ad opus sui et ad opus Mathei van den Aven sui fratris et ad opus mense sancti spiritus in Dusel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et ad vitam dictorum Arnoldi et Mathei fratrum in Busco et post eorum decessum in Dusel (dg: 3sol) tradendam ex pecia prati sita in parochia de Eersel iuxta ecclesiam ibidem inter hereditatem (dg: Margarete) Margarete dicte Swinnen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Wever et eius liberorum ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Jacobi Haengreve et cum reliquo fine Johannis' dicti Hertogen et eius liberorum ut dicebat promittens super (dg: habita et habenda v) omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: quinque de) censu domini fundi exinde tali' condicione quod (dg: alter d) dicti Arnoldus et Matheus fratres (dg: so) et eorum alter diutius vivens integraliter possidebunt post eorum amborum decessum ad dictam mensam sancti spiritus in Dusel hereditarie devolvendam. Testes Emondus et Veer datum sexta post reminiscere. Detur dicto Arnoldo.

BP 1179 p 643r 02 do 06-03-1393.

Wijtmannus zv Reijnerus gnd Swaen verkocht aan Egidius Boijen zvw Henricus een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, op Sint-Thomas in Den Bosch te leveren, gaande uit huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Kerkhoven, tussen Elizabeth gnd Langherbeens enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 11 lopen rogge.

Wijtmannus filius Reijneri dicti Swaen hereditarie vendidit Egidii' Boijen filii quondam Henrici hereditariama paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: p) in festo Thome et in Busco tradendam ex (dg: pecia terre) #domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus# sitis in parochia de Oosterwijk in loco dicto Karrichoven inter hereditatem Elizabeth dicte Langherbeens ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione XI lopinorum siliginis (dg: dicte m) exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Vere et Walterus datum quinta post reminiscere.

BP 1179 p 643r 03 tma 10-03-1393.

Henricus Bierman droeg over aan Walterus zvw Walterus van Os 253 Gelderse gulden, aan hem beloofd door Arnoldus van Enode {Niet afgewerkt contract: namen van de testes en de datum zijn doorgehaald²³}.

-.

Henricus Bierman ducentos et quinquaginta tres aureos florenos (dg: co) monete Gelrie promissos sibi ab Arnoldo de Enode prout in litteris supportavit Waltero filio quondam Walteri de Os (dg: pro) cum litteris et jure. Testes (dg: Dordrecht et Vere datum secunda post oculi).

BP 1179 p 643r 04 tma 10-03-1393.

Ludovicus zvw Ludovicus Eefsen soen ev Yda van der Hoeven verkocht aan Theodericus zv Albertus gnd Spormer ½ morgen land, in Oss, naast de windmolen, tussen Wellinus van Beke enerzijds en Marcelius gnd Zeel Delijen soen anderzijds.

Ludovicus filius quondam Ludovici Eefsen soen (dg: dimidium iuger terre situm) maritus et tutor legitimus Yde van der Hoeven sue uxoris dimidium

²³ Voor afgewerkt contract, zie BP 1179 p 687r 05 di 27-05-1393.

iuger terre situm in parochia de Os iuxta molendinum venti inter hereditatem Wellini de Beke ex uno et inter hereditatem Marcelii dicti Zeel Delijen soen ex alio prout ibidem situm est (dg: sup) vendidit Theoderico filio Alberti dicti Spormer promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Dordrecht et Wouter datum supra.

BP 1179 p 643r 05 tma 10-03-1393.

Arnoldus gnd Nolleken zvw Gerongius handschoenmaker droeg over aan Arnoldus van den Hoevel zvw Cristianus van den Hoeve een huis, erf en tuin, in Eindhoven, tussen Henricus gnd Sneparts enerzijds en een gemene weg anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door Johannes zvw Gerardus Berwout, voor voornoemde Arnoldus Nolleken hierin gereserveerd een b-erfcijns van 1 oude schild, die voornoemde Arnoldus Nolleken eertijds verworven had van Everardus Meus soen van Eijndoven.

Arnoldus dictus Nolleken filius quondam Gerongii cijrothecarii domum (dg: et) aream et ortum sitos in Eijndoven inter hereditatem Henrici dicti Sneparts (dg: ex u) et inter communem plateam (dg: ex) venditos sibi a Johanne filio quondam Gerardi Berwout per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris supportavit Arnoldo van den Hoevel filio quondam Cristiani van den Hoeve cum litteris [et] jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo tamen dicto Arnoldo Nolleken in premissis hereditario censu unius auden scilt quem dictus Arnoldus Nolleken dudum erga Everardum Meus soen de (dg: IJ Eij) Eijndoven acquisiverat ex premissis solvendo juxta continentiam litterarum exinde confectarum. Testes Sijmon et Emont datum supra.

BP 1179 p 643r 06 tma 10-03-1393.

Arnoldus Nolleken zvw Gerongius gnd Hantscoenmaker: alle goederen van Everardus gnd Meus van Eijndoven, zowel die hij heeft als die hij zal verkrijgen, aan hem verkocht {niet afgewerkt contract}.

Arnoldus Nolleken filius quondam Gerongii dicti Hantscoenmaker omnia bona Everardi dicti Meus de (dg: Eij) Eijndoven ab eodem Everardo habita et imposterum ab (dg: ipso) ipso (dg: habenda et hi) acquirenda vendita sibi.

BP 1179 p 643r 07 tma 10-03-1393.

Johannes zvw Gerardus Berwout droeg over aan Arnoldus van den Hoevel zvw Cristianus van den Hoeve alle goederen van Everardus gnd Meus soen van Eijndoven, die hij heeft en die hij zal verkrijgen, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus Nolleken zvw Gerongius gnd Hantscoenmaker.

Johannes filius quondam Gerardi Berwout omnia bona Everardi dicti Meus soen de Eijndoven ab ipso Everardo habita et imposterum ab ipso acquirenda vendita sibi ab Arnoldo Nolleken filio quondam Gerongii dicti Hantscoenmaker per judicem mediante sententia in Busco prout in litteris supportavit Arnoldo van den Hoevel filio quondam Cristiani van den Hoeve! cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 643r 08 tma 10-03-1393.

Destijds had Everardus gnd Meus soen van Eijndoven verkocht aan Arnoldus Nolleken zvw Gerongius handschoenmaker een b-erfcijns van 1 oude schild, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Eindhoven, tussen Henricus Snepart enerzijds en een gemene weg anderzijds. Ter meerdere zekerheid stelde thans Arnoldus van den Hoevel zvw Cristianus van den Hoeve mede tot onderpand: 1½ bunder beemd, gnd die Vonderbeemd, in Woensel, tussen Egidius gnd Zeelkens enerzijds en een erfgoed, behorend tot de goederen gnd te Lucellaar anderzijds.

Notum sit universis quod cum Everardus dictus Meus soen de Eijndoven hereditarie vendidisset Arnoldo Nolleken filio quondam Gerongii cijrothecarii hereditarium censum unius aurei denarii antiqui communiter (dg: aude) aude scilt (dg: vocatem) vocati solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo (dg: et) area et orto sitis in Eijndoven inter hereditatem Henrici Snepart ex uno et inter communem plateam ex alio prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Arnoldus van den Hoevel filius quondam (dg: J) Cristiani van den Hoeve unum et dimidium bonaria prati (dg: sita in parochia de Woensel) dicta die Vonderbeemt sita in parochia de Woensel inter hereditatem Egidii dicti Zeelkens ex uno et inter (dg: hereditatem dictam spectantem ad bona dicta te Lucel hereditatem dictam) hereditatem 'ad bona dicta te Lucellaer ex alio ut dicebat (dg: ad p) #dicto Arnoldo Nolleken# ad maiorem securitatem solucinis dicti census simul cum dictis domo area et orto ad pignus imposuit et promisit super omnia (dg: wa) habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 643r 09 tma 10-03-1393.

Destijds had Everardus Meus soen van Eijndoven verkocht aan Franco gnd Nolleken een b-erfcijns van 2 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Eindhoven, tussen Henricus gnd Snepart enerzijds en een gemene weg anderzijds. Voornoemde Franco Nollekens had vervolgens die cijns van 2 oude schilden verkocht aan Ghibo van Best de jongere. Arnoldus van den Hoevel zwv Cristianus van den Hoeve stelde thans aan Mechtildis wv voornoemde Ghibo van Best mede tot onderpand: 1½ bunder beemd, gnd die Vonderbeemd, in Woensel, tussen Egidius gnd Zeelkens enerzijds en erfgoed behorend tot de goederen gnd van Lucellaer anderzijds.

Notum sit universis quod cum Everardus Meus soen de Eijndoven hereditarie vendidisset Franconi dicto Nolleken hereditarium censum duorum aude scilde solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo area et orto sitis in Eijndoven inter hereditatem Henrici dicti Snepart ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio prout in litteris et cum deinde dictus Franco Nollekens dictum censum duorum aude scilde hereditarie vendidisset Ghiboni de Best juniori prout in litteris scabinorum continetur constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Arnoldus van den Hoevel filius quondam (dg: Johannis) Cristiani van den Hoeve unum et dimidium bonaria prati dicta die Vonderbeemt sita in parochia de Woensel inter hereditatem Egidii dicti Zeelkens ex uno et inter hereditatem spectantem ad bona dicta de Lucellaer ex alio #simul cum domo area et orto# ut dicebat Mechtildi relicte dicti quondam Ghibonis de Best ad pignus imposuit et obligavit promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.